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Data złożenia oferty: 16.04.2021 r. 
 

 

Opinia Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego  

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania 

publicznego pn. „Profesjonalizacja organizacji pozarządowych z terenów wiejskich woj. Opolskiego” 

złożonej przez Fundację Pro NGO, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając 

celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie 

publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: 

wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz 

zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.   

Celem dla którego powołana została Fundacja Pro NGO jest wspieranie organizacji 

pozarządowych. Od początku funkcjonowania Fundacji udało się zdiagnozować liczne problemy 

organizacji pozarządowych: fundacji, stowarzyszeń, przedsiębiorstw społecznych, które utrudniają 

efektywny rozwój, dywersyfikację przychodów oraz skuteczne nawiązywanie współpracy z biznesem. 

Założeniem zadania jest profesjonalizacja oraz pomoc w rozwoju organizacji pozarządowych 

z miejscowości woj. opolskiego w których liczba ludności nie przekracza 30 000 mieszkańców. 

Elementami projektu będzie organizacja 5 szkoleń online dla NGO z województwa opolskiego, 

po którym to cyklu zostanie wybranych 15 organizacji, które otrzymają 4 - godzinne konsultacje 

i doradztwo w obszarach wspierających dywersyfikację przychodów: fundraisingu, współpracy 

z firmami i korporacjami, CSR, sponsoringu/darowizn, tworzenia ofert i skutecznego nawiązywania 

kontaktu z biznesem. Forma konsultacji obejmowała będzie następujące metody: rozmowy 

telefoniczne, spotkania/warsztaty online, komunikację mailową. 

 Projekt pozwoli na zainspirowanie NGO do realizacji projektów o zasięgu 

wojewódzkim/ogólnopolskim, przy jednoczesnym pozytywnym wpływie na społeczność lokalną, 



stanowiąc jednocześnie podstawę do dywersyfikacji przychodów i lepszego przygotowania 

na aktywność i rozwój w okresie trwania pandemii Covid-19. Prowadzone szkolenia online zostaną 

nagrane i udostępnione NGO w mediach społecznościowych Fundacji. Biorąc pod uwagę sytuację 

epidemiologiczną, wnioskodawca zrealizuje wszystkie działania zdalnie. 

Środki finansowe na zadanie to 8 900 zł, z przeznaczeniem min. na : opracowanie projektów 

graficznych – materiałów promocyjnych i grafik do mediów społecznościowych, stworzenie 

i realizację kampanii na Facebooku, wynagrodzenie dla ekspertów prowadzących szkolenie, 

indywidualne konsultacje dla NGO, opłacenie księgowych i koordynatorów projektu, opłacenie 

platform do przeprowadzania spotkań.  

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego systematycznie wsłuchuje się w potrzeby 

organizacji pozarządowych Województwa Opolskiego i dokłada wszelkich starań, aby wspomóc ich 

działania.  

W dniach 3-4 marca 2021 r. Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego zorganizowało 

kolejne dwudniowe szkolenia dla organizacji pozarządowych z Województwa Opolskiego, które 

poprowadził ekspert w zakresie pożytku publicznego, Przewodniczący Konwentu Wojewódzkich Rad 

Działalności Pożytku Publicznego – Pan Andrzej Rybus-Tołłoczko. Pan A. Rybus-Tołłoczko omówił 

tematy z zakresu pożytku publicznego, odpowiadał na pytania uczestników.  

Ponadto, została zawarta umowa z Panem Andrzejem Rybusem-Tołłoczko na prowadzanie 

indywidualnych konsultacji dla przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy mają jakiekolwiek 

wątpliwości dotyczące bieżącego funkcjonowania organizacji pozarządowych. Spotkania odbywają się 

systematycznie przy pomocy platformy Zoom.  

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego pozostaje w stałym kontakcie z organizacjami 

pozarządowymi województwa opolskiego : 

 przy użyciu fanpage na Facebooku „Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego” na którym 

umieszczane są najważniejsze i najświeższe informacje dla NGO,  

 rozsyłając newslettera dla organizacji zarejestrowanych w nowej Bazie Organizacji 

Pozarządowych Województwa Opolskiego. Newsletter zawiera informacje dotyczące 

konkursów, konsultacji, spotkań, szkoleń itp.  

W związku z powyższym, Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego negatywnie opiniuje 

dofinansowanie przedmiotowego zadania w trybie pozakonkursowym.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości: 
0,000  zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

………………………………………………………….                                                                    16.04.2021 

                                                                                                                                              Dyrektor Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego 
                                                                                                                                                                                Barbara Kamińska  

  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                               (data i czytelny podpis/pieczęć) 


